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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA HANI I ELEZIT

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK
Plani i Punés pér vitin 2023

Hani i Elezit
Dhjetor, 2023



Vizioni pér Zhvillim Ekonomik

Hani i Elezit do t& formésohet si nyje né ekonominé rajonale, e cila do 1& shfrytézojé shtrirjen gjeografike
t€ saj dhe két€ zgjerim do ta keté edhe jasht& kufijve, duke harmonizuar dhe stimuluar njé frymé e
rénd&sishme né& aspektin e zhvillimit ekonomik, sociat dhe infrastrukturor, aspekt ky qé€ do t& nd&rtohet
mbi trash&giming natyrore, kulturore, arkitektonike, mundésive zhvillimore egzistuese dhe atyre té reja
népérmjet politikave transparente duke zgjeruar horizontet né shumé sektoré.

Stafi i Drejtorisé

s Zyrtari pér Zhvillim Ekonomik
» Inspektori i Tregtisé
¢ Drejtoresha e Drejiorisé

Objektivat e Drejtorisé

¢ Njoftim dhe promovim t& potencialeve zhvillimore

s Zhvillim t& sektorit t& turizmit

* Térheqgja e investitoréve t& jashtém pér investime né komung
* Formésim & ambientit pér zhvillim t& qéndrueshém & bizneseve té reja dhe atyre egzistuese

¢ Zhvillim t& ideve pér projekie inovative

Aktivitetet e planifikuara té Drejtorisé

Abktivitetet ¢ planifikuara  Intervali
kehor
Perkrahje ¢ bizneseve 1€ reja dhe atyre | Janar-
egzistuese = Dhjetor

Shpémdarja ¢ informative pér biznese = Janar-
Dhjetor

Shpérndarja ¢ akivendimeve | Janar-
Dhyjetor

Promovimi i komunés né rajon | Janar-
Dhjetor

Vendi

Komuna Hani
i Elezit

Komuna Hani

i Elezit

Komuna Hani
i Elezit

Komuna Hani
i Elezit

Rezultatet e pritura

Zgjerim & aktiviteteve biznesore

Informata rreth procedurave
administrative dhe ligjorc

[nkasimi (& hyrave vetanake pér ushtrim
1¢ veprimtarisé s¢ bizneseve

Promovimi i potencialeve né rajon me
q&llim 1€ wrheqjes s& investimeve 1
huaja

Implementues

DZHE

DZHE

DZHE

DZHE



Hartim t¢ strategjive n# favor t8 = Janar- Komuna Hani = Hartim, implementim dhe pérshiatje & DZHE

komunts = Dhjetor i Elezit sirategjive rajonale me ato komunale
Krijim t& njé bashk&punimi | Janar- Komuna Hani = Bashképunime & ndérsjellta pér DZHE
ndérkomunal dhe ndérkufitar | Dhjetor i Elezit ptrmbushje t& strategjive
Organizim t¢ trayjnimeve dhe | Janar- Komuna Hani ~ Vetéédijesim dhe dhénie e informatave DZHE
punetorive me fokus ekonoming dhe | Dhjetor i Elezit né favor & komunitetit

inovacionin

Zhvillim 1& pikave turistike ~ Janar. Komuna Hani  Zhvillim 18 turizmit rural DZHE
Dhjetor i Clezit
Marrja ¢ inciativave pér projekte q¢ | Janar- Komuna Hani = Zbutje e indeksit 1& papunésisé dhe DZHE
Kané ptr géllim zbutjen e papundsis¢ | Dhjetor i Elezit emigracionit

Majlinda Kaloshi
Drejtoreshé pér Zhvillim Ekonomik



